ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 074/22, de 09 de junho de 2022.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em
Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de 19/12/19, retificado pelas
Publicações nº 001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20,
homologado através dos Editais nº 051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e
nº 075/21, de 30/09/20, e considerando;

- Os Processos nº 33319, de 03/12/21 e nº 4362, de 15/02/22, da Secretaria
Municipal de Educação;

- A CI nº 037, de 06/06/22, da Secretaria Municipal de Educação;

- A CI nº 251, de 09/05/22, da Secretaria Municipal de Assistência Social;

- A CI nº 044, de 02/06/22, da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e
Desenvolvimento Urbano;

- Os Decretos nº 148/22, de 10/03/22, nº 348/22, de 18/05/22, nº 424/22,
de 07/06/22 e nº 427/22, de 08/06/22;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, constantes do ANEXO deste,

para comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das

Garças, 750 (esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação

deste, no horário das 13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e

demais formalidades legais previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.

                                          Art. 2º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer

dentro deste prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

                   Art. 3º - O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital de

Convocação será considerado como eliminado e substituído, na sequência, pelo imediatamente

classificado.

                                        Art. 4º - Considerado apto na avaliação médica, será nomeado, devendo

apresentar os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta)

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

dias, a contar da nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores

Públicos Municipais de Arapongas).

                                       Art. 5º - Caso o candidato ora convocado recusar-se a assumir o cargo,

poderá solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser

obtido na Diretoria de Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

                 Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                                                             Arapongas, 09 de junho de 2022.

GABRIEL ESPER DUARTE                                                                                     SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                            PREFEITO

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 3

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

ANEXO
(EDITAL nº 074/22, de 09 de junho de 2022)

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

37681 SIMONY RIBEIRO DA ROCHA SOUZA 26

55260 LUCY ANA SERRA NASCIMENTO RUTHES 27

37088 BRUNO DINIZ LOPES SOARES 28

69371 PAULO EDSON RIBEIRO 29

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

58934 MARIA APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA 94

47985 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 95

60919 LUCILAINE DA SILVA FERREIRA MIRANDA 96

37592 JAQUELINE INÁCIO DA SILVA 97

48623 MARIA DA PIEDADE LOPES TARGINO 98

72857 ALINE MARIA DE OLIVEIRA 99

68215 MARCIA ROCHA SILVA ALVES 100

52686 MARCIA APARECIDA RODRIGUES 101

56634 ROGERIO DIAS DE FREITAS 102

48698 MARIA OLÍVIA ALEIXO DE OLIVEIRA GOMES 103

55945 JULIANA STORTE DAVANÇO 104

60496 ADRIANO NOGUEIRA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 105

64699 RODRIGO ADRIANO GOIS 106

64706 ADRIANA DA SILVA 107

53321 JONAS PEREIRA DE SOUZA 108

57369 ROSIMERY CORREA ORTIZ 109

73404 PATRICIA GOMES PARAISO 110

66406 MARIA JOSÉ DA SILVA 111

61241 MIRIAN YOSHIKO SUZUKI DE FREITAS 112

53284 JUNIOR GALDINO FRANCO 113

60296 ANDERSON BEGALLI 114

64365 MARTA NOGUEIRA PEITL MIGUEL 115

50103 PRISCILLA DE OLIVEIRA ROCHINSKI COSTA 116

55116 GENI APARECIDA DOS SANTOS 117

66433 CINTIA TAVARES DA SILVA ROCHA 118

46673 JESSICA CARDOSO SILVA 119

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 4

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

64024 ROSICLEIA ONOFRE DA SLVA 120

CARGO: COZINHEIRO - 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

48417 JOICE RAFAELA BORGES 35

62464 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA 36

64846 NATAL TANNURI 37

73521 VIVIANE CAMPOS LOPES GUALBERTO 38

70467 NILVA APARECIDA OLIVEIRA DE SOUZA 39

64980 APARECIDA DE FÁTIMA DA SILVA 40

50094 DAIANE JERONIMO DA SILVA 41

62349 SUELY FAGUNDES DE ASSIS MORAES 42

51263 VALQUIRIA GRAZIELA DOS SANTOS BERNARDINO 43

66881 ISABEL PINHEIRO ALMEIDA DE MATOS 44

56165 MÁRCIA CRISTINA GONÇALVES GOUVEA 45

66863 MARIA APARECIDA BATISTA MACHADO 46

54550 FABIANE DE CASSIA NUNES 47

58709 LAFAIANE INGRID COSTA DA SILVA 48

70131 THAIS BARBOSA COSTA 49

37859 CLÉLIA APARECIDA DE PAULO 50

43058 MARIA MARLENE DE FREITAS 51

44054 ARIADNE BELÓ DE OLIVEIRA 52

47970 CLAUDIA FAVERO DELFINO 53

58396 MARA FARIAS CORREIA 54

63344 ROSELAINE APARECIDA DE PAULO 55

CARGO: CUIDADOR – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

63015 DAYANE DA ROCHA GONÇALVES 80

47381 ANDREZA PRECINOTO FERREIRA GUERREIRO 81

73799 SANDRA MARIA GUIMARAES DOS SANTOS 82

48629 DAIARA RESTE DOS SANTOS 83

49971 MARINES FRANCISCO VIEIRA 84

69615 THIAGO MAIA DOS SANTOS FUTRA 85

67089 MARIA APARECIDA FIGUEIREDO 86

70099 JHOANA MAYARA SOUSA DOS SANTOS ORI 87

58139 HAYANE DA SILVA FERREIRA 88

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 5

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

42760 JOÃO  CARLOS MOREIRA 89

48753 FÁTIMA APARECIDA GUTIERRIS 90

53101 FERNANDA GABRIELA DE CAMARGO 91

67180 BRUNO WENDER DE SOUZA 92

48455 PÂMELA CAMARGO DE OLIVEIRA 93

66278 CÁSSIA APARECIDA DE AZEVEDO 94

44747 JOSIANE MARIA DE SOUZA 95

73977 ROSENILDA CARDOSO DA SILVA 96

43112 LARISSA GIOVANA NIETO SEBALDELI 97

43092 VANICE APARECIDA COSTA 98

57866 DAIANE CRISTINA MENDES GONÇALVES 99

68178 FABIO BATISTA NOGUEIRA 100

CARGO: MOTORISTA II – 40h – (ÁREA: ÔNIBUS)

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

59495 SERGIO APARECIDO DA SILVA 6

46240 MAGDIEL COIS 7

48920 VITOR HUGO FERNANDES DA SILVA 8

70330 WESLEY DE OLIVEIRA SILVA 9

37594 ANDRE MENDES DE OLIVEIRA 10

CARGO: MOTORISTA II – 40h – (ÁREA: CAMINHÃO)

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

68320 MARCIANO BERTOLINO BARBOSA 1

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA AUTOMOTIVA DE GRANDE PORTE – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

38155 ELIZEU DA SILVA DE SOUZA 3

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 6

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

52400 MARGARETE DE SOUZA E COSTA 144

56348 ALANA DA SILVA FIOREZZE 145

48153 IZABELLA NUNES MARQUES RIBEIRO 146

46193 ALINE CRISTINA DE AZEVEDO 147

59258 AMANDA KELLY DANTAS 148

57114 VERA LUCIA ROMAM CERVATTI 149

40230 ANA PAULA DE OLIVEIRA PONTIN 150

39239 GABRIELA FONTANA DE CARVALHO 151

74744 MARRY JOLY CAMPANA FONTANELLA 152

63208 JULIA HELENA ROSSIERI 153

45627 TAYLA JAMAIRA DE AGUIAR SIQUEIRA 154

64071 DULCIENE SAMPAIO DE MACENA 155

68221 MÔNICA DA SILVA ANDRÉ 156

49628 WILKER SOLIDADE DA SILVA 157

41571 DÉBORAH KRÍSCIA BUENO NASCIMENTO 158

55749 VIVIANE VICENTINI 159

49678 VALQUIRIA ALVES DA SILVA RICOLDI 160

43744 GRAICIELY CAETANO DA SILVA RICOLDI 161

42134 EDINEIA DA SILVA FERNANDES 162

44400 ERICA GIROTTO DAVIDIOKI SUREK 163

65166 BRUNA LUIZA ALMEIDA DE BATISTA 164

45637 MÔNICA DO NASCIMENTO 165

68862 JANAINA RENATA DA SILVA 166

56413 GISLAINE KRUPNISKI BARRIONUEVO PENA 167

51459 ANA CLÁUDIA PAPA NAVARRO 168

53687 GESSICA VICENTINI CANTAGALLO 169

38057 BIANCA CAROLINE FRANÇA MACEDO 170

59603 JACKELINE MATSUOKA ZANATTA DO PRADO 171

70505 LETÍCIA DUARTE VIEIRA 172

69453 CAMILA RAMOS GARBELINI CORREIA 173

68775 ALINE APARECIDA DA SILVA 174

45417 TALITA OLIVEIRA VARGAS 175

41123 NATÁLIA DE OLIVEIRA SANTANA 176

71331 JENIFFER KAROLAYNE ROCHA 177

39311 MARIANA LAILE FRANÇA 178

53135 EDUARDA BARRADO DA SILVA 179

53470 KASSIA CORREIA FREITAS 180

56196 JAQUELINE ZARAMELLA AUGUSTO 181

44659 KARINA DA SILVA MOREIRA MONTEIRO 182

72113 JUSSARA DE MORAES COELHO AUGUSTO 183

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 7

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: PSICÓLOGO – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

55406 ANGELO WILLIAN DE LIMA CATARIM 1

CARGO: VIGILANTE MUNICIPAL– 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

45103 AMAURI ALMÊIDA VALÉRIO 4